

## Redovisning av kommunfullmäktiges aktiviteter som i sin helhet inte blivit genomförda under 2021

I kommunfullmäktiges budget för 2021 tilldelades stadens nämnder aktiviteter och uppdrag. Denna bilaga redovisar vilka av dessa aktiviteter som inte blivit genomförda under 2021. Stadsledningskontoret förutsätter att nämnderna fortsätter arbetet i enlighet med vad som beslutats i kommunfullmäktige.

### Aktiviteter

Socialnämnden ska i samarbete med stadsdelsnämnderna ansvara för att Esset är ett verksamhetssystem som möjliggör en evidensbaserad socialtjänst med fokus på att klienten känner att den har fått fungerande stöd (1.4).

- *Projekt Modernisering av sociala system har under året arbetat med att byta inriktning på projektet. Ett nytt projektdirektiv och en ny projektplan har beslutats under våren. Projektet omfattar nu en modernisering av stadens egenutvecklade sociala system.*

Kommunstyrelsen ska i samarbete med äldrenämnden utreda finansieringsmöjligheterna för modernt mellanboende och vilka samhälls- och kommunalekonomiska effekter det skulle ge (1.5).

- *Stadsledningskontoret har under året, utifrån att process, ansvar och roller i utbyggnad av seniorbostäder tydliggjorts samt att antalet markanvisningar för ändamålet ökat, bedömt att behov av utredningen inte längre är aktuellt.*

Äldrenämnden ska i samarbete med stadsdelsnämnderna genomföra ett pilotprojekt med daglig verksamhet för personer med lättare intellektuell funktionsnedsättning integrerad på ett av stadens äldreboenden (1.5).

- *I kontakt med stadsdelsnämnderna konstaterade äldreförvaltningen att det fanns fyra dagliga verksamheter belägna i direkt eller nära anslutning till ett vård- och omsorgsboende. På grund av hög belastning i verksamheterna med anledning av pandemin fanns inte förutsättningarna för att starta nya projekt. Medel har fördelats till äldrenämnden i ärendet Avstämning mål och budget för 2022 så att aktiviteten kan genomföras under 2022 istället.*

Äldrenämnden ska inom ramen för äldreomsorgens uppdrag ta fram utbildningar för förebyggande och rehabiliterande arbetssätt för personal inom hemtjänst och särskilt boende för äldre (1.5).

- *Arbetet fortsätter under våren 2022. Betydelsen av teamsamverkan har lyfts i utbildningen av BPSD-administratörer för att kunna arbeta förebyggande och utifrån ett helhetsperspektiv. BPSD står för beteendemässiga och psykiska symtom vid demens. Filmer och material om fallprevention har tagits fram och har använts inom såväl idrottsförvaltningens seniorverksamhet som stadens öppna verksamheter för seniorer. Materialet kommer även att kunna användas inom hemtjänst, vård och omsorgsboende samt dagverksamheter.*

## Bilaga 7:2

Äldrenämnden ska i samarbete med kommunstyrelsen utreda fördelar och nackdelar med en eventuell utfasning av LOU-upphandlade vård- och omsorgsboenden till förmån för egen regi eller LOV-upphandling i enlighet med boendeplanens princip om 50 % privat och 50 % kommunal regi (1.5).

- *Arbetet har försenats med anledning av pandemin. Ett pm kommer att presenteras av äldrenämnden under våren.*

Kommunstyrelsen ska införa möjlighet till förmånscykel för stadens anställda (2.3)

- *Upphandlingsunderlag är framtaget. Utredning pågår av vissa delar.*

Kommunstyrelsen ska inkludera cykel och/eller elcykel som ett nytt alternativ till hedersbelöning till 2022 (2.3)

- *Upphandling är genomförd. Inga anbud har inkommit. Utredning av alternativ lösning pågår.*

Kommunstyrelsen ska ta fram riktlinjer för cykelvänliga arbetsplatser i stadens nämnder och bolagsstyrelser (2.3)

- *Riktlinjer för cykelvänliga arbetsplatser är beroende av rese- och mötespolicy. Tjänsteutlåtande finns men policyn är ännu inte beslutad i kommunfullmäktige.*

Idrottsnämnden ska i samråd med berörda nämnder ta fram en strategi för stadens spontanidrottsytor som ökar antalet deltagande från de prioriterade grupperna och skapar en mångfald av ytor för olika idrotter (2.4)

- *Arbetet med att ta fram en strategi pågår. Ett förslag förväntas kunna presenteras för idrottsnämnden under 2022.*
- *Kulturnämnden ska i samarbete med kommunstyrelsen och exploateringsnämnden utreda hur enprocentregeln för offentlig konst kan anpassas för att möjliggöra större konstnärliga installationer även inom mindre projekt (2.4) Arbetet pågår tillsammans med berörda nämnder. Uppdraget är inte slutfört.*

Stadsdelsnämnderna ska ta fram riktlinjer för mat och måltid i förskolan i enlighet med måltidsstrategin (2.5)

- *Två av stadsdelsnämnderna rapporterar avvikelse med framtagande av riktlinjer.*

Kommunstyrelsen ska i samarbete med exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, socialnämnden, stadsbyggnadsnämnden, utbildningsnämnden, trafiknämnden, äldrenämnden, stadsdelsnämnderna, AB Familjebostäder, AB Stockholmshem, AB Svenska Bostäder, Micasa Fastigheter i Stockholm AB, SISAB samt Stockholm Vatten och Avfall AB implementera (2.5)

- *Handlingsplan för klimatanpassning antogs av kommunfullmäktige den 13 december 2021. Implementeringsarbetet har påbörjats.*

Servicenämnden ska tillsammans med kommunstyrelsen och miljö- och hälsoskyddsnämnden, utreda förutsättningar och kostnader för att upprätthålla en miljö- och klimatmärkning för inköpsystem med tillhörande arbetssätt (2.5)

- *Ett projekt med att undersöka hur en miljö- och klimatmärkning för inköpssystem med tillhörande arbetssätt kan upprätthållas har startats under 2021. Den stora mängden produktgrupper som hanteras i inköpssystemet gör att det är svårt att prioritera och definiera lämpliga kriterier för märkningen. Detta har lett till att projektet förväntas slutföras först under första halvåret 2022.*

Stockholm Vatten och Avfall AB ska i samarbete med trafiknämnden och stadsdelsnämnderna samt i samråd med kommunstyrelsen klargöra ansvarsfrågan i avtal för olika typer av dagvatten- och vattenanläggningar. (2.5)

- *Ansvarsförhållanden mellan trafiknämnden och Stockholm Vatten och Avfall AB har utretts och kommer att implementeras i arbetet med dagvattenfrågor framöver. Stadsdelsnämnderna involveras i ett senare skede.*

Fastighetsnämnden ska i samråd med kommunstyrelsen utarbeta och implementera nya hyresmodeller som är transparenta och förutsägbara för stadens verksamheter och som även är jämförbara med andra hyresmodeller inom staden (3.1).

- *Arbetet under 2021 har fokuserat på att gruppera och definiera utgångspunkter för det fortsatta arbetet. Ett antal knäckfrågor, bland annat kopplat till nivån för intäktskravet på fastighetsnämnden samt valet av modell, behöver definieras innan arbetet kan fortlöpa.*

Kommunstyrelsen ska ansvara för förvaltningen av Esset med stöd av arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, äldrenämnden, överförmyndarnämnden och stadsdelsnämnderna (3.2).

- *Projekt Modernisering av sociala system har under året arbetat med att byta inriktning på projektet. Ett nytt projektdirektiv och en ny projektplan har beslutats under våren. Projektet omfattar nu en modernisering av stadens egenutvecklade sociala system. Stadsledningskontoret ansvarar idag för förvaltning av nuvarande Sociala system. Inga förändringar av ansvaret för förvaltning av nuvarande Sociala system har skett under året.*

Kommunstyrelsen ska påbörja implementering av Stockholms stads program för kvalitetsutveckling (3.2).

- *Arbetet är påbörjat men implementeringsarbetet tar fart under 2022 i och med att kommunfullmäktige väntas fatta beslut om det nya programmet i början av 2022.*

Serviceämnden ska i samarbete med kommunstyrelsen och i samråd med arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, äldrenämnden, överförmyndarnämnden och stadsdelsnämnderna etablera en support- och förvaltningsorganisation för Esset för att från och med 2022 kunna leverera full support (3.2)

- *Projekt Modernisering av sociala system har under året arbetat med att byta inriktning på projektet. Ett nytt projektdirektiv och en ny projektplan har beslutats under våren. Projektet omfattar nu en modernisering av stadens egenutvecklade sociala system. Stadsledningskontoret ansvarar idag för all förvaltning av nuvarande Sociala system. Stadsledningskontoret har under året utrett förutsättningar för denna aktivitet. En ändamålsenlig*

## Bilaga 7:4

*förvaltningsorganisation enligt stadens förvaltningsmodell Pm3, där berörda fackförvaltningar i samverkan med stadsdelsförvaltningarna ansvarar för den verksamhetsutveckling som krävs behöver etableras. Beslut i denna riktning har fattats av kommunfullmäktige i budget för 2022.*